
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

03.10.2024 №219

пгт. Умба

Об итогах проведения районной научно-исследовательской 
конференции школьников «Будущее Терского района»

По итогам проведения районной научно-исследовательской 
конференции школьников «Будущее Терского района» (далее - 
Конференция) и на основании решения жюри, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый итоговый сводный протокол Конференции.
2. Необособленное структурное подразделение МБДОУ детский сад 

№5 «Информационно-методический центр» (Изместьева М.А.) (далее -  
ИМЦ):

2.1. Обеспечить координационное сопровождение при регистрации 
победителей и призеров Конференции в АИС «Система учёта мероприятий и 
достижений обучающихся» на сайте https://events.pfdo.ru на Молодежный 
научный форум Северо-Запада России «Шаг в будущее» в срок до 
10.10.2024.

2.2. Направить конкурсные материалы победителей и призеров 
Конференции в срок до 11.10.2024 в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия».

3. Директору МБОУ СОШ №4 (Макарова Е.В.), и.о. директора МАОУ 
ООШ с. Варзуга (Новожилова Н.А.):

3.1. Организовать регистрацию победителей и призеров Конференции в 
АИС «Система учёта мероприятий и достижений обучающихся» на сайте 
https://events.pfdo.ru на Молодежный научный форум Северо-Запада России 
«Шаг в будущее» в срок до 10.10.2024.

3.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конференции.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела И.В. Дружинина

https://events.pfdo.ru
https://events.pfdo.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела образования 

администрации Терского района 
от 03.10.2024 № 219

1 октября 2024 год 
Сводный протокол районной конференции школьников 

«Будущее Терского района»

№
п/
п

Фамилия, имя 
участника

Класс, ОУ Название работы Научный
руководитель

Направление Название секции Юниор с 
4-6 класс

Средний
балл

Место

1 Мельник
Алексей

4 «Б»,
м б о у  сот

№4

«Планеты
солнечной
системы»

Бурмагина Елена 
Викторовна

Естественные 
науки и 

современный мир

Физика Юниор 5,5 1

2 Долгобородов
Егор

3 «А» класс 
МБОУ СОШ 

№

«По следам 
рыжей 

плутовки»

Стрелкова Юлия 
Николаевна

Естественные 
науки и 

современный мир

Экология Юниор 9,5 1

3 Сурядова Алёна 6 класс 
МАОУ 
ООШ 

с.Варзуга

«БиоМульт: 
Исследование 

биологического 
мира через 

пластилиновые 
анимации»

Валиева
Екатерина

Владимировна

Естественные 
науки и 

современный мир

Биологические
науки

Юниор 10,5 1

4 Деревцова
Надежда

3 «Б» класс 
МБОУ СОШ 

№4

«Зефирное
лакомство»

Бондаренко 
Елена 

Г еннадьевна

Социально
гуманитарные и 
экономические 

науки

Культурология Юниор 10 1

5 Клещёва Юлия 4 «А» класс 
МБОУ СОШ 

№4

«История книги» Прокопьева
Мария

Анатольевна

Социально
гуманитарные и 
экономические 

науки

Культурология Юниор 8,75 2

6 Коновалова 
Злата и Валиева 

Камилла

7 класс 
МАОУ 
ООШ 

с. Варзуга

«ЭКОпросвет» Валиева
Екатерина

Владимировна

Естественные 
науки и 

современный мир

Экология 7,75 1



7 Потапова
Виктория

6 «А» класс 
МБОУ СОШ 

№4

«Рука-массажёр» Кадышкина 
Мария Олеговна

Инженерные
науки

Техника и 
инженерное дело

Юниор 9,75 1

8 Дмитриев 
Г ригорий

9 «А» класс 
МБОУ 

СОШ №4

«Память 
о героях -  ваганах, 
И. Д. Вежливцев»

Дмитриева Ольга 
Николаевна

Социально
гуманитарные и 
экономические 

науки

«История, 
историческое 
краеведение и 

этнология»

11,5 1

9 Цветкова Елена 9 «А» класс 
МБОУ СОШ 

№4

«Он защищал 
город, в котором 

родилась я»

Прокопьева
Анастасия
Борисовна

Социально
гуманитарные и 
экономические 

науки

История, 
историческое 
краеведение и 

этнология

10,25 2


